
2012年 11月 12日 

 

国際ロータリー 2012－13年度 

地区ガバナー各位 

 

国際ロータリー理事 松宮  剛 

ＲＩ会員増強・維持委員会委員 辰野 克彦 

ロータリー・コーディネーター 桑原  茂 

同              坂本 俊雄 

同              井上 暎夫 

 

「ＳＡＫＵＪＩ作戦」推進について 

 

拝啓 秋冷の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

皆様には、公式訪問と日々お忙しくお過ごしのことと拝察申し上げます。 

さて、標記の件につきましては、日本ガバナー会石川正一議長様より既に推進のお願い

を申し上げておりましたが、この度ＲＩとの折衝及び準備を終えることとなりました。 

つきましては、いよいよ全国３４地区で『ＳＡＫＵＪＩ』作戦の開始をお願い申し上げま

す。お願い致したきことは、 

１． 会員に紹介状を書いて頂く様クラブへ要請して頂くこと 

２． 作戦に賛同するクラブを募って頂くこと 

３． 紹介状により地区で候補者とコンタクトをとって頂く 

であります。 

この作戦は、直接自分のクラブの会員とはなりませんが、日本全体の会員増強に役立つも

のであり、田中作次ＲＩ会長を支える大きな力となるもので御座います。 

ガバナー各位には地区の会員増強担当委員長さん共々この作戦の成功にご尽力下さいます

様、特に田中ＲＩ会長よりも強い要望もありますので、重ねてお願い申し上げます。 

 尚、作戦に必要なパンフレットと整理に必要なＡ４紙箱を別途お送りしますので、ご活

用下さい。 

敬具 

 

 

添付書類 

 

１）「ロータリーとは」 地区会員数の約半数を別送しますが、追加で

ご入用の地区は下記にご連絡ください。 

２）ＳＡＫＵＪＩ作戦の概要 必要部数を地区にてプリントください。 



３）クラブにお願いしたいこと        同 

４）地区にお願いしたいこと        同 

５）入会候補者推薦状 （用紙Ａ）        同 

６）賛同クラブ登録申請用紙（用紙Ｂ）        同 

７）地区の区分け        同 

 

連絡先  辰野株式会社 辰野克彦 k.tatsuno@tatuno.co.jp 

或いは生島啓子 k.ikushima@tatuno.co.jp 

 

 


